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PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo Administrativo n” 037/2020
Processo de Dispensa de Licitagdo n® 021/2020-CPL
Fundamentagdo: Art. 24, 1V, da Lei n°® 8.666/93, e Lei 13.979/20, Art. 4°,

Objeto: Contratagio de empresa para aquisigio de insumos (material hospitalar) e
Equipamentos de Protegio Individual, voltados para o enfrentamento da disseminagio ¢ o
combate do Novo Coronavirus (Covid-19), no Municipio de Campo Largo do Piaui-PI.

Interessado: Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piaui - P1
Complemento: Documentagdo para serem tomadas providéncias licitatorias.

- Erisvaldn Aratjo C ﬁ

. Presidente da CPL

AUTUACAO

Aos 13 (treze) dias do més de junho do ano de 2020 (dois mil e vinte), nesta cidade de Campo
Largo do Piaui, Estado do Piaui, autuei os documentos, que adiante seguem, e para constar

fago esta autuacdo.
-~ Erisvaldo Aradjo %ﬂa

Presidente da CPL

Rua Jodo Pereira dos Santos, s/n — Centro CEP 64.148-000 — Campo Largo do Piaui - Pl
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DO: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdo
PARA: GABINETE DO PREFEITO

ASSUNTO: Contratagio de empresa para aquisi¢io de insumos (matenial hospitalar) e
Equipamentos de Protec¢do Individual, voltados para o enfrentamento da disseminagdo ¢ o
combate do Novo Coronavirus (Covid-19), no Municipio de Campo Largo do Piaui-PL

DATA: 13 de junho de 2020.

Sr. Prefeito,

Tendo em vista a necessidade de o municipio contratar empresa para aquisigio de
insumos (material hospitalar) e Equipamentos de Prote¢do Individual, voltados para o
enfrentamento da disseminagiio e o combate do Novo Coronavirus (Covid-19), no Municipio de
Campo Largo do Piaui-PI, pois siio materiais de essencial importincia para a populagio e o
funcionamento da administra¢gdo municipal, informo e ao mesmo tempo solicito a autonizagio
para proceder ao processo de dispensa de licitagdo, conforme previsto no Art. 24, IV, da Lei n”
B.666/93 e Leir 13.979/20, Art. 4°, de acordo com o termo de referéncia e propostas
orgamentarias, que seguem em anexo.

Sem mais para 0 momento,

Ensvaldﬂ Amu]u nsta
Presidente da CPL

Rua Jodio Pereira dos Santos, s/n — Centro CEP 64, 148-000 — Campo Largo do Piaui - PI
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Campo Largo do Piaui, (PI), 14 de julho de 2020.
Oficio s/n /2020

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

ASSUNTO: Contratagio de empresa para aquisiio de insumos (material hospitalar) e
Equipamentos de Protegdo Individual, voltados para o enfrentamento da disseminagio e o
combate do Novo Coronavirus (Covid-19), no Municipio de Campo Largo do Piaui-P1.

Senhor Presidente,

. Considerando a necessidade urgente no formecimento dos produtos solicitados, autorizo a
Comissdo Permanente de Licitagdo analisar a documentag¢do anexa e tomar as providéncias
cabiveis, de acordo com a legislagdo.

O pagamento sera conforme a entrega com recursos oriundos de Convénio da unidio, para o
exercicio financeiro de 2020.

Sem mais para 0 momento,

Romuld/Actio Sousa
. Prefeito Wunicipal

Rua Jodo Pereira dos Santos, s/n — Centro CEP 64.148-000 — Campo Largo do Piaui - Pl
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Campo Largo do Piaui, (P1), 14 de julho de 2020

A

RISU COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA
Rua Dom Severino, 1233, Bairro Fatima,

Teresina-Pl

CNPJ: 28.536.405/0001-68

Prezado Senhor,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI, pessoa juridica de
direito publico, sediada na Rua Jodo Pereira dos Santos, S/N - Centro, CEP 64.148-000,
inscrita no CNPJ sob o n® 01.612.754/0001-65, através da Comissiio Permanente de Licitagio
e seu representante legal, vem a presenc¢a de V. Sa., requer or¢amento para Contratagio de
empresa para aquisicdo de insumos (material hospitalar) e Equipamentos de Protegio
Individual, voltados para o enfrentamento da disseminagdo e o combate do Novo Coronavirus
(Covid-19), no Municipio de Campo Largo do Piaui-Pl, especificados em anexo a serem
realizados para esta prefeitura.

Atenciosamente,

o Erisvaldo Arr/éju Costa

Presidente da Comissio de Licitagio

Rua Jodo Percira dos Santos, s/n — Centro CEP 64.148-000 — Campo Largo do Piaui - Pl
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Campo Largo do Piaui, (PI), 14 de julho de 2020.

A

DENTAL + SORRISO

Rua Rui Barbosa, 1776, Bairro Matinha, Teresina-PI.
CEP: 64.002-180

CNPJ: 24.929.858/0001-01

Prezado Senhor,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI, pessoa juridica de

. direito publico, sediada na Rua Jodo Pereira dos Santos, /N - Centro, CEP 64.148-000,
inscrita no CNPJ sob o n” 01.612.754/0001-65, através da Comissdo Permanente de Licitagdo
e seu representante legal, vem & presenga de V. Sa., requer orgamento para Contratagio de
empresa para aquisigio de insumos (material hospitalar) e Equipamentos de Protegido
Individual, voltados para o enfrentamento da disseminagdo e o combate do Novo Coronavirus
(Covid-19), no Municipio de Campo Largo do Piaui-Pl, especificados em anexo a serem
realizados para esta prefeitura.

Atenciosamente,

Erisvaldo ﬁmul §Costa
Presidente da Comissdo de Licitagio

Rua Jodo Pereira dos Santos, s/n — Centro CEP 64.148-000 — Campo Largo do Piaui - PI
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Campo Largo do Piaui, (PI), 14 de julho de 2020.

A

DENTAL TERESINA

Rua Barroso, 444, Centro, Teresina-Pl
CNPJ: 02.470.780/0001-69

Prezado Senhor,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI, pessoa juridica de
direito publico, sediada na Rua Jodo Pereira dos Santos, S/N - Centro, CEP 64.148-000,

. inscrita no CNPJ sob o n® 01.612.754/0001-65, através da Comissdo Permanente de Licitagdo
e seu representante legal, vem a presenca de V. Sa., requer orgamento para Contratagio de
empresa para aquisicdo de insumos (matenal hospitalar) e Equipamentos de Protegio
Individual, voltados para o enfrentamento da disseminagio e o combate do Novo Coronavirus
(Covid-19), no Municipio de Campo Largo do Piaui-Pl, especificados em anexo a serem
realizados para esta prefeitura.

Atenciosamente,

, (g LT

Erisvaldo Araja (FBsta
. Presidente da Comissdo de Licitagdo

Rua Jodo Pereira dos Santos, s/n — Centro CEP 64.148-000 — Campo Largo do Piaui - Pl
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PARECER DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

ASSUNTO: Contratagio de empresa para aquisi¢io de insumos (material hospitalar) e
Equipamentos de Protegdo Individual, voltados para o enfrentamento da disseminagiio e o
combate do Novo Coronavirus (Covid-19), no Municipio de Campo Largo do Piaui-PI.

Dispensa de Licitagio n® 021/2020

Exmo. Sr.

PREFEITO MUNICIPAL

A Comissido Permanente de Licitagdo, nomeada através de Portania, vem a presenga
de V. Exa., apresentar o parecer referente a possibilidade da contratagdo requerida, o que faz
da seguinte forma:

Em conformidade com a Lei n” 8.666/93 c¢/c a Lei n® 8.883/94, e Le1 13.979/20, Ar.
4°, a Comissiio Permanente de Licitagdo reuniu-se com todos os seus membros, em hora, dia
¢ local determinado, tendo nesta ocasido analisado os documentos anexos ¢ a possibilidade
legal na contratagdo solicitada de forma direta.

Nos termos da Lei n® 8.666/93, artigo 24, inciso IV, ¢ dispensavel a licitagdo, sendo
possivel a contragdo direta nos seguintes casos:

“Art, 24. E dispensavel a licitagdo:
()

IV - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica,
quando caracterizada urgéncia de atendimento de situagdo que
possa ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga de
pessoas, obras, servigos, equipamentos e oufros bens, piiblicos

. ou particulares, ¢ somente para os bens necessarios ao
atendimento da situagdo emergencial ou calamitosa e para as
parcelas de obras e servigos que possam ser concluidas no
prazo maximo de 180 (cenmto e oltenta) dias consecutivos e
ininterruptos, contados da ocorréncia da emergéncia ou
calamidade, veduda a prorrogagdo dos respectivos contratos;
()

Ademais, a Lei 13.979, art. 4° que dispde sobre as medidas para enfrentamento da
emergéncia de saide piblica de importincia internacional decorrente do coronavirus
responsivel pelo surto de 2019, destaca:

Art. 4°E dispensavel a licitagdo para aquisicdo ou contratacdo de bens,
servigos, inclusive de engenharia, ¢ insumaos destinados ao enfrentamento da
emergéncia de saude puiblica de importdncia internacional de que trata esta
Lei. (Redagio dada pela Lei n® 14.035, de 2020)

Rua Jodo Pereira dos Santos, s/n — Centro CEP 64.148-000 — Campo Largo do Piaui - P1



(®

."M i
—\% ESTADO DO PIAUI ,
; PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65

Conforme solicitagio para a aquisicio dos produtos discriminados,
demonstra-se que a contratagiio é urgente e necessaria, uma vez que sio essenciais para o
enfretamento do Novo Coronavirus do municipio, e caso ndo sejam realizados, podem causar
sérios danos a populagdo e administragio local.

Demonstra-se ainda, que os produtos foram devidamente especificados e
quantificados, constatando-se que sdo suficientes apenas para atender as necessidades
temporarias do Municipio.

Desta forma, conforme o dispositivo legal acima citado, os produtos poderio ser
contratados de forma direta.

Analisada a proposta or¢amentaria, verificou-se que DENTAL + SORRISO,
apresentou proposta vantajosa para o Municipio, cotando o valor global de RS 5.250,00 (cinco
mil, duzentos e cinquenta reais), mediante apresentagiio da nota fiscal.

Diante do exposto, esta Comissdo indica como firma a ser contratada DENTAL +
SORRISO, por ter apresentado proposta or¢amentaria vantajosa para o Municipio, conforme
documentos que instruem este procedimento, e submete o presente resultado para apreciagio
por V. Sa,, para, se assim entender, Homologar o procedimento de dispensa n® 021/2020 e
Adjudicar o objeto ao vencedor.

Este ¢ o parecer, salvo melhor juizo.

Campo Largo do Piaui, Piaui, 16 de julho de 2020.

Presidente da Comissio de Licitagio

Rua Jodo Pereira dos Santos, s/n — Centro CEP 64.148-000 — Campo Largo do Piaui - PI
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Campo Largo do Piaui (P1), 16 de julho de 2020.
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Oficio s/n /2020

A ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

ASSUNTO: Contratagdo de empresa para aquisi¢do de insumos (material hospitalar) e
Equipamentos de Protegio Individual, voltados para o enfrentamento da disseminagio e o
combate do Novo Coronavirus (Covid-19), no Municipio de Campo Largo do Piaui-PI.

Sr. Assessor,

Segue os autos do procedimento administrativo de dispensa de licitagdo n® 021/2020, para

analise e emissdo de parecer juridico sobre a regularidade do respectivo procedimento.

Sem mais para 0 momento,

Romulo/Aécib Sousa
Prefeito Myinicipal

Rua Jodo Pereira dos Santos, s/n — Centro CEP 64.148-000 - Campo Largo do Piaui - PI
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ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO
Municipio de Campo Largo do Piaui Estado do Piaui.

PARECER JURIDICO

REFERENCIA: PROCESSO DE DISPENSA N° 021/2020.

ADMINISTRATIVO. LICITACAO.
DISPENSA. Contratagao de empresa para
aquisicao de insumos (material
hospitalar) e Equipamentos de Protecao
Individual, voltados para 0
enfrentamento da disseminagdo e o
combate do Novo Coronavirus (Covid-
19), no Municipio de Campo Largo do
Piaui-PIL

Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

O Gabinete do Prefeito, em atendimento ao que dispde a Lei n® 8.666/93, e
Lei 13.979/20, Art. 4° submete a apreciagdo desta Assessoria o procedimento administrativo,
que culminou na dispensa do processo licitatorio para contratagio de Contratagio de
empresa para aquisiio de insumos (material hospitalar) e Equipamentos de Protegio
Individual, voltados para o enfrentamento da disseminagio e o combate do Novo
Coronavirus (Covid-19), no Municipio de Campo Largo do Piaui-PI, nos termos do Art. 24,
IV, da Lei n® B.666/93 e Lei 13.979/20, Art. 4°.

Dos autos do processo, constam todos os documentos requeridos pela lei n°
8.666/93, suficientes para desencadear regularmente o procedimento.

E o relatorio, passamos a opinar.

O procedimento administrativo em anilise seguiu todos os requisitos
formais e materiais previstos em lei, inclusive em relagdo ao que dispde o Art. 26, em seu
Paragrafo Unico, da Lei n" 8.666/93.

Conforme as caracteristicas dos servigos objeto deste procedimento, esta
Comissio verificou que os servigos requeridos enquadram-se no rol de servigos do artigo 24,
inciso IV da Lei n® 8.666/93, sendo assim, dispensavel a licitagdo nos termos do mesmo
diploma legal.

Analisada a documentagio apresentada pela empresa, DENTAL +
SORRISO, verificou-se, que a mesma atendeu as disposigoes legais.

Demonstrada a necessidade da aquisigdo dos produtos de forma direta,
diante da urgéncia e real necessidade, em razio disso é indispensavel é a realizagio do
procedimento administrativo.

Rua Jodo Pereira dos Santos, s/n — Centro CEP 64.148-000 — Campo Largo do Piaui - PI
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O artigo 24, inciso IV, da Lei de Licitagbes e Contratos
Administrativos prevé que na contratagdo aqui pretendida, é dispensavel a realizagdo do
procedimento licitatorio mais complexo, respaldando a legalidade desta contratagdo, sendo
vejamos:

“Art. 24. E dispensaivel a licitagdo:
(...)

IV - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica,
gquando caracterizada urgéncia de atendimento de situagdo que
possa ocasionar prefuizo ou compromeler a seguranga de
pessoas, obras, servigos, equipamentos e outros bens, piiblicos
ou particulares, ¢ somente para os bens necessarios ao
atendimento da situagdo emergencial ou calamitosa e para as
parcelas de obras e servigos que possam ser concluidas no
. prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos ¢

ininterruptos, contados da ocorréncia da emergéncia ou
calamidade, vedada a prorrogagao dos respectivos coniratos;
(i)

A Lei 13.979/20, art. 4° preceitua as medidas para enfrentamento da emergéncia de

saude publica de importincia internacional decorrente do coronavirus responsavel pelo surto
de 2019, destaca:

Art. 4°E dispensavel a licitagio para aquisigdo ou contratagdo de bens,
servigos, inclusive de engenharia, e insumos destinados ao enfrentamento da
emergéncia de sande piiblica de importdncia internacional de que trata esta
Lei. (Redagdo dada pela Lei n® 14.035, de 2020)

Diante da documentagdo acostada aos autos e de sua analise, resta claro
. que a contratagdo da empresa, ¢ a mais adequada a plena satisfagdo dos fins buscados nesta
contratagdo.

Com relagio 4 minuta do contrato administrativo, verifica-se que nela estio
presentes todos os elementos legais necessarios, exigidos no artigo 55, da Lei n® 8.666/93.

Por fim, ressalta-se que devem ser juntados aos autos do processo
administrativo os comprovantes das publicagdes do contrato administrativo nos termos do
paragrafo unico do artigo 61, da Lei n° 8.666/93, bem como comprovante de informativo ao
Tribunal de Contas do Estado do Piaui.

Desta forma, esta assessoria entende que a Comissdo Permanente de Licitagio agiu de
acordo com a determinagio legal, especialmente em relagdo as exigéncias da Lei n® 8.666/93
e Lei 13.979/20 ao se posicionar no sentido de realizar a contratagdo direta da empresa
DENTAL + SORRISO, por entender ser dispensédvel a realizagdo de procedimento licitatorio
mais complexo.

Rua Jodo Pereira dos Santos, s/n — Centro CEP 64.148-000 — Campo Largo do Piaui - Pl
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E o parecer, salvo melhor juizo.

Campo Largo do Piaui (PI), 17 de julho de 2020

Assessor Juridico

Rua Jodo Pereira dos Santos, s/n — Centro CEP 64.148-000 — Campo Largo do Piaui - P
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Campo Largo do Piaui-PI, 17 de julho de 2020

Oficio s/n /2020

AO GABINETE DO PREFEITO

ASSUNTO: Ratificagdo de Dispensa de Licitaciio para Contratagdo de empresa para aquisi¢io
de insumos (material hospitalar) e Equipamentos de Protegdo Individual, voltados para o
enfrentamento da disseminagdo e o combate do Novo Coronavirus (Covid-19), no Municipio
de Campo Largo do Piaui-PI.

. Senhor Prefeito,

Segue processo de dispensa de licitagdo n® 021/2020 para ratificagdo de dispensa de
licitagdo para Contratagdo de empresa para aquisigdo de insumos (material hospitalar) e
Equipamentos de Protegdo Individual, voltados para o enfrentamento da disseminagdo e o
combate do Novo Coronavirus (Covid-19), no Municipio de Campo Largo do Piaui-PlI,
conforme a Lei 8.666/93, art. 24, IV e Lei 13.979, Art. 4°.

Sem mais para 0 momento,

# " Erisvaldo Aratjo Gsta
Presidente da CPL

Rua Jodo Pereira dos Santos, s/n — Centro CEP 64.148-000 — Campo Largo do Piaui - PI
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

MNome: DANIEL DOS SANTOS BARROS
CNPJ: 24.929.858/0001-01

Ressailvado o dirsilc de a Fazenda Nacicnal cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima Idaniificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo consianm pendéncias am seu nome, ralativaz g creditos tibutdrios administrados pela Secretaria
da Raceilz Fedaral do Brasil (RF2) & 5 nscrigoas am Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacicnal (PGFN).

Esla certidso & vélida para o estabelecimanto matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os Grgdos & fundos plblicos da administragdo direta 2 ele vinculados. Refers-se & situagdo do
sujelic passivo no Ambito da RFE s da PGFN & abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo (nico do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddc esté condicionade a verificagd@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http//rfb.gov.or> ou <htip:/iwvaw.ogin.gov.br=,

Certidéc emitids gratuitamente com base rz Pottara Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitide as 09:38:37 do dia 09/06/2020 <hura & cata de Brasilia>,

Vélida até 06/12/2020.

Cédigo de controle da certiddo: 0B97.49F3.074C. 8612

Qualguer rasuwa cu emenda invalidara aste documanio,



Al A

ONOMICA FEQERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 24.929.858/0001-01
Razdo Social: DANIEL DOS SANTOS BARROS ME
Endereco: R RUI BARBOSA 1776 ZONA NOTE / MATINHA / TERESINA / PI / 64002-180

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigacées com o FGTS.

Validade:10/07/2020 a 08/08/2020

Certificacio NOmero: 2020071005243278631690
Informacdo obtida em 21/07/2020 16:25:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: DANIEL DOS SANTOS BARROS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.929.858/0001-01

Certiddo n®: 13310543/2020

Expedicdo: 09/06/2020, &s 10:19:08

Validade: 05/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue DANIEL DOS SANTOS BARROS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sch o n° 24.929.858/0001-01, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base noc art. 642-A da Consolidacdoc das Lelis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (deois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justicga do Trabalho quanto 3s obrigacgdes
estabelecidas em sentencga condenatéoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrics, a honorarios, a custas, a
emoclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordes firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia. <



 GOVERNO DO ESTADO DO Pl1AUI
SECRETARIA DA FAZENDA
PROCURADORIA TRIBUTARIA
WYEF sECAO DE INSCRICAO E COBRANGA DA DIVIDA ATIVA DO ESTADO

1
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CERTIDAO QUANTO A DIVIDA ATIVA DO ESTADO
n° 200324929858000101

(Emitida em atengiio a0 que dispde a Instrugio Normativa PGE/PI n° 01/2005)

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

INSCRICAO ESTADUAL

19.578.512-6

CNPJ/CPF

24.929.858/0001-01

RAZAO SOCIAL

DANIEL DOS SANTOS BARROS

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dividas que venham a ser

apuradas, certifico para os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os registros

da Seciio de Divida Ativa da Procuradoria Geral de Estado do Piaui, verifiquei nada existir em nome

dof{a) requerente acima identificado(a) até a presente data e hordrio, e, para constar, foi emitida a
.preunu certiddo.

=Chefe da Seciio de Divida Ativa-
Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributdria
EMITIDA VIA INTERNET EM 19/03/2020, as 13:00:26

VALIDA ATE 17/06/2020

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO VIA INTERNET,
NO SITE butp://webas.sefuz.pi.gov.br/certidaoNegutiva/jsp/validarC entidao.jsp

Chave para Autenticagiio: AB42-EBB8(-7059-F746-4E65-DE86-TES8-2221




Folha 1o

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
COORDENACAO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICIPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMF

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO
MUNICIPIO

CODIGO DE CONTROLE: 106.008/20-25

CPF/CNPJ: 24929 858/0001-01
Contribuinte: DANIEL DOS SANTOS BARROS - ME

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do contribuinte
acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobranga executiva em que tenha sido efetivada a
' penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN e art. 362 da Lei Complementar n®
| 4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer debitos que
venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar n®
.4.9‘?4, de 26 de dezembro de 2016 (co6digo Tributario do Municipio de Teresina).

Emissdo: Teresina-PI, as 11:06:44 h, do dia 10/06/2020.
Validade: 08/09/2020
Certiddo sem validade para transferéncia de imovel em cartorio.

Observacoes:

- A aceitagio desta declaragdo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego
http://www teresina.pi.gov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

- Certidao emitida conforme modelo definido no Anexo 11, do Decreto n” 11333/2011.

Chdigo autenticidade: 2EER0IDE 1 5462DB6
N* Via: 1



Rua-Rui Barbosa, 1776 - B:Matinha/N CEP: 64002-180
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SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPO LARGO - P1
Praga sdo josé s/n -Campo Largo - Pl

TERESINA;

Teresina-Pl/ fones: (86)3303-4077/9.9979-8967
E-mail: dentalmaissorrisol01@gmail.com
CNPI n2 24.929.858/0001-01 - Insc. Est. n? 19.578.512-6

21/07/2020

Conforme vossa solicitaciio segue abaixo or¢amento dos produtos odontoligicos

e hospitalares, para atender as necessidades desta unidade.
REF. ORCAMENTO- Material Odontologico/hospitalar,

ITEM | QUANT | UND DESCRICAO DO PRODUTO UNITARIO TOTAL
| 600 UND |MASCARA CIRURGICA DESC. TRIPLA C/ ELAST. RS 375| RS 2.250,00
2 100 LT |ALCOOL 70% LIQ. 1000 ML RS 1500 R$  1.500,00
4 25 CX |LUVA EM LATEX TAM. DIVERS. C/100 UND, RS 6000 | R$  1.500,00
VALOR TOTAL GERAL DOORCAMENTO.. | .. . RS 5.250,00
(CINCO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

VALIDADE DO ORCAMENTO: 5 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATA

CONDICOES DE PAGAMENTO: AVISTA

Atenciosamente,




DONALDO GIE NOGUEIRA

Rua Barrosa, nlt 444/ Bairro: Centro - Morte
Fone: (B8) 3230-7450/ 9 9935-527

DENTAL
TERESIN

Cuidnnda bem de son sade bucal!

e-mail: dentaltereinaBgmall.com

CNP| n? 01.470.780/0001-6% lmec, Eibe. 19,440,850

CEP.: 64.000-130 - TERESINA -

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICO E ODONTOLOGICOS

Teresina (PI), 21/07/2020,

A
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPO LARDO - PI
Praga Sdo Jose s/n — Campo Largo - PI

A/C.: SETOR DE LICITACOES/COMPRAS E CONTRATOS
REF.: Orgamento SIMPLES

Conforme vossa solicitagdo segue abaixo orgamento dos MATERIAIS ODONTOLOGICOS, para
atender as necessidades do municipio Campo Largo — PI.

r 1 | 800 | UND |maccapa CIRURG. C/ ELAST. TRIPLA CIRUFACE RS 3,99

RS 2.394 00
l z | 100 LT | aLcooL 7e% LIQ, 1@eemL R$ 16,30 | RS 1.630,00
| 3 10 | O | yys EM LATEX P UNIG. RS 65,00 | RS 650,00
| & 0 | O | ya EM LATEX M UNIG. RS 65,00 | RS 650,00
| 5 5 O | LuvA EM LATEX G UNIG. RS 5,00 | RS 325,00
], i — (R RS  5.648,00
VALIDADE DA PROPOSTA, 20 DIAS VALOR TOTAL DA PROPOSTA ... 564900
PRAZ(O DE ENTREGA; 10 DIAS Vendedor, VENDAS BALCAO
Forma de pagamento: ORCAMENTO Local de Entrega, MUNICIPIO DE TERESINA




RISU COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA.
AV DOM SEVERINO 1233, EDF PRISCILA ALMEIDA, BAIRRO FATIMA
TERESINA-P1, CEP: 64.049-375
CNPJ: 28.536.405/0001-68
INSC. 196049970
FONE: (86) 99442-8587

-
e
g

Teresina (P1), 21 julho 2020.

ORCAMENTO
CLIENTE: SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPO LARGO - P1
Rua Sdo José s/n - centro

| PRECO PRECO
ITEM DESCRICAO Marca QTDE UNIT. TOTAL
1. |MASCARA CIRURG. TRIPLA PROTDESC| 600 RS  395|R$ 2.370,00
2. |ALCOOL 70% LI1Q. 1000ML ITAJA 100 RS 17,00 | R$ 1.700,00
3. |LUVA PROC. EM LATEX P MEDIX 10 RS 67,00 | RS 670,00
4. |LUVA PROC. EM LATEXM MEDIX 10 RS 6700 |RS 670,00
. 5. |LUVA PROC. EM LATEX G | MEDIX 5 R$ 67,00 [RS 335,00
| VALOR TOTAL DO ORCAMENTD  ....iiiiiiimmiiimmmmini st B 5.775.00

Validade da proposta;... 10 dias
Praza de entrega: 5 dias
Forma de pagamento: Avista

iﬁmﬂnﬁ@ﬁl AT

DENTAL RISU
. CNPJ 28 536.405/0001-68



